ipsius monasterii quod voluerint sine mea meorum heredum et 

omnium hominum con/tradictione seu requisicione nobis quoque 

ipsi monasterio ipsam defendentibus ab omnibus /hominibus de 

ea ipsum monasterium per legem querere volentibus et etiam a 

parte uxoris mee. Unde voluntarie Guadiam dedi predicto Ieremie 

1 Facciamo precedere ogni pergamena I , dalla descrizione di 

essa ; I I , da un riassunto de^ suo contenuto ; I I I , dai nomi delle 

località e persone ivi menzionate. 

abbati astante cum eo / basilio habitatore Vernisi de eosta Recipienti 

eam vice ipsius monasterii / E t Iohannem de dominico dedi fideiu-

sorem ut hanc oblacionem meam nunquam removeam set semper 

conser/vem ipsam firmam et ratam. Contra quam si fecero aut si 

ipsam conservare noluero / obligo me meosque beredes parte ipsius 

monasteri quinque solidos auri componere et alios / quinque solidos 

auri componere et alios quinque predictis dominis Imperatoribus 

et quicumque contra istam meam oblationem venire volue/rit 

excomunicationis legime vinculo et cum iuda proditore domini 

penam/ sempiternam senciat. Linde predictus de dominico fìdeius-

sor dedit dicto abbati et aius succes/soribus licenciam se pignerandi 

per omnes suas res donec compleantur memorata et pro/memora-

cione etrecordacione posterum hunc brebe scripsi. Ego Urso nota-

rius dictus qui in/terfui. E t hoc exemplum scripsi. Ego zeno Impe-

rialis Venusii notarius de autentico qui eum v id i / et legi et ut eo 

continebatur ut in isto exemplo legitur nihil plus vel minus preter 

litteras/ vel sillabas posuimus ve l signa plus minusve et hoc exem

plum bona fide scripsi. 

•f Ego Andreas Comus (sic) Iudex. 

f Ego Iuppanus iudex. 

f ego Sussaldo (sic) de cappona. 

f ego agalgerio greco. 

t ego matteu russo. 

P E R G A M E N A I I . 999 1° mense de X I I Indiz. Venosa. 

Anno Incarnationis. I X centes. nonagesimo nono. Imperante Costan

tino sancissimo imperatore nostro primo mense de duodecima 

Indie tione. 

I . — Bini.: 2iy2 X 23. Vergo: con mano recente. «In loco ubi 

dicitur de Frussis ». Vecchia numerazione 5 e 34, nuova con in

chiostro rosso 2. Recto : linee 27 in carattere latino appena leggibile, 

perchè l'inchiostro è molto sbiadito. Si è potuta interpretare, per

chè la seguente pergamena, tranne qualche variante, è una copia 

della presente, che è l'originale. Gfr. Perg. 25. 

I I . •—• Galókuri, figlio del monaco Susino, e Giorgio, della città di 

Venosa, in presenza del giudice Leone offrono a Costantino, abate 

del monastero di S. Nicola di Morbano, un pezzo di terreno vuoto 

nel luogo detto de frussi per bene della loro anima. 

I I I . — Venosa. - S. Nicola di Morbano. - Frussi. - Valle di Lupo-

mene. 

Costantino imperatore. - Calekuri. - Susino monaco. - Giorgio. -

Leone gii/dice. - Costantino abate di Morbano. - Lieari avvocato. -

Cosma. - Basilio Canisito. - Leone Zicna. - Giovanni notaro. -

Bussemanno. - Pietro chierico. - Ioppanno. 

t In nomine domini nostri ihesu Xris t i . anno Incarnationsi 

eiusdem I X centesimi monagesimo nono. Imperante domino Co

stantino sanctissimo imperatore nostro amen, primo mense de duo

decima indictione. Ideoque Nos Calekuri / filius Susini monachi 

et Georgius filius meus pater et filius de Civitate Venusti Clarefaci-

mus qui supradicti quia compulsi sumus omnipotentis misericordia 

et prò salute et redemptione animarum nostrarum / nostrorumque 

parentum ut cum de hoc seculo migrare verimus requiem gratam 

invenire mereamur ante tribunal domini nostri ihesu Christi. Sanius 

enim et firmiter retinemus quia / meliore est, in hoc seculo animas 

hominum expellendi de pena quam qui res suas offerant in venera-

bilibus locis donum et fructuosum hoc labore quam propter nos 

qui supra / nominati Calokuri et Georgius talia die noctuque cogi-

tantes pariter perreximus ante presenciam domino leonis iudicis 

et aliorum hominum nobilumi qui subterscripti sunt / bona nostra 

voluntate offerimus unam terram nostrani vacuanti que est in loco 

qui dicitur de frussi in Monasterio sancti nicolaj de inurbano tibi 

Costantino venerabili abbati eiusdem mona/sterii cui edicimus flnes 

de ipsa terra quam vobis offerimus a prima parte ponit fines vallonis 

de lupominis et prout voluerit angonia que ascendit usque ad la-

pidem fìrmum / qui est subter ripam et sic descendit ad alium lapidem 

firmum et deinde usque per alios duos lapides firmos qui fuerunt 

prope flumen et deinde usque ad aque cursum fluminis descendit a 

secunda parte / ponit fines aque cursus fluminis a tertia parte ponit 

flnes sic incipit a canalichio et ascendit per medium limitem ante 

terre ipsius Monasterii et ascendit ad val lem de / frussi usque in 

capite ipsius vallis. A quarta namque parte ponit fines subter ripas 

et assendit super grotas de frussi et sicut vadit per angoniam limitis 

ipsius terre ferit ad vallem de / lupomene de qua supra dictum est. 

sic tradimus nos dicti Ralokuri et Georgius ipsam predictam terram 

de fine in finem tibi predicto Costantino venerabili abbati et tu rece